АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09 февраля 2016 года  №  68-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для развития сельского хозяйства в МО «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», в целях создания условий для развития сельского хозяйства, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития сельского хозяйства в МО «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 20.08.2013 № 431-н (в редакции от 10.02.2014 № 94-н, от 08.04.2014 № 234-н, от 30.09.2014 № 502-н, от 26.11.2014 № 617-н, от 30.12.2014 № 696-н, от 17.02.2015 № 84-н, от 18.03.2015 № 142-н, от 30.09.2015 № 454-н, от 24.12.2015 № 617-н) следующие изменения:

1.1. В паспорте и в тексте Программы слова «Отдел производственной сферы и сельского хозяйства» заменить словами «Отдел производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства»;
1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 2645,6. рублей, в том числе :

 средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 274,2тыс. рублей;

 средства областного  бюджета – 884,3 тыс. рублей;

 средства федерального бюджета – 676,6 тыс.рублей;

 внебюджетные источники -  810,5  тыс. рублей»
1.3. Раздел III Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
                              III. Перечень  программных мероприятий

	Наименование

мероприятия
	Заказчик/

исполнитель
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятия

	Всего
	2014

год
	2015 год
	2016 год

	      1
	     2
	      3
	   4
	  5
	  6
	  7
	     8

	1.Обеспечение роста объемов сельскохозяйственного производства и финансовой устойчивости сельского хозяйства
	Администрация

МО «Ленский

муниципальный

район/отдел

производствен

ной сферы, жилищно-коммунального и

сельского хозяйства

И.п.Шумихина
	Общий объем

средств
	1147,3
	437,8
	208,5
	501
	Увеличение производства молока до 110 тонн;

Увеличение производства скота до 21 тонн;

Увеличение производства картофеля до 40 тонн;

надой на корову до 2500 кг;

создание 6 рабочих

мест;

Покупка 2 плем. нетелей -150,5 тыс.руб,,

коровы -45,0 тыс.руб.

	В том числе:

	местный бюджет
	130
	100

	30

	Областной

бюджет
	683,3
	127,3
	150
	406

	Федеральный бюджет
	138,5
	15,0
	58,5
	65

	Внебюджетные

средства
	195,5
	195,5

	2.Модернизация, реконструкция и

техническое

перевооружение производства
	И.п.Доника

И.п.Векшин

И.п.Шумихина

	Внебюджетные

средства

Внебюджетные

средства

Внебюджетные

средства

	100

345

170
	45

70

	100

100

100
	200

	Реконструкция свинарника-100,0 тыс.рублей;

Реконструкция животноводческой фермы- 345,0 тыс.рублей;

Реконструкция животноводческой фермы-45,0 тыс.руб., строительство овощехранилища – 25,0 тыс.руб.

 Помещение для хранения сена -100.0 тыс.руб.

	3.Обеспечение продвижения продукции АПК на рынках

района и в бюджетную сферу
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»/коллективные хозяйства

	Создание условий для реализации излишков с/х продукции;

Проведение весенней и осенней  сельскохозяйственных ярмарок;

Заключение соглашений на поставку с/х продукции

	4.Осуществление информационно-консультационной помощи сельхозпроизводителям всех форм собственности

	Улучшение общих условий функционирования АПК района.

	5.Содействие в получении кредитов сельхозпроизводителям, личным подсобным хозяйствам граждан для расширения производства продукции и улучшения материально-технической базы.

	Увеличение производства и реализации сельскохозяйственной продукции

	6.Создание условий для реализации излишков сельскохозяйственной продукции, производимой в личных подсобных хозяйствах.

	Областной бюджет
	200
	-
	-
	200
	Закупка заготовительными организациями сельскохозяйственной продукции

( мясо, картофель, овощи) у личных подсобных хозяйств

	7.Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»/ отдел

производствен

ной сферы, жилищно-коммунального и

сельского хозяйства

	Областной бюджет

Федеральный бюджет

	1,0
19,6
	1,0

19,6

	Субсидирование целевых кредитов на развитие личного подсобного хозяйства граждан на приобретение сельскохозяйственной техники, сельскохозяйственных животных

	8.Акарицидная обработка территории
	Администрация

МО «Ленский

муниципальный

район

	Местный бюджет
	144,2
	48,3
	95,9

	Предотвращение возникновения заболеваний вирусом энцефалита, болезнью Лайма и другими инфекциями, переносимыми насекомыми

	9.Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи
	Администрация

МО «Ленский

муниципальный

район

	Федеральный бюджет
	518,5

	518,5
	Формирование официальной статистической информации о состоянии и структуре сельского хозяйства

	Итого по Программе:

	Общий объем средств
	2645,6
	621,7
	604,4
	1419,5

	В том числе:

	Местный бюджет

	274,2
	148,3
	95,9
	30

	Областной бюджет
	884,3
	128,3
	150,0
	606

	Федеральный бюджет
	676,6
	34,6
	58,5
	583,5

	Внебюджетные средства

	810,5
	 310,5
	 300
	200

1.4. В Абзац второй раздела V. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 2645,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

      местного  бюджета – 274,2 тыс. рублей;

      областного  бюджета – 884,3 тыс. рублей;

      федерального бюджета – 676,6 тыс.рублей;

      внебюджетных источников -  810,5 тыс. рублей».
       1.5. Таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям  расходования средств и годам» раздела V. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Распределение

объемов финансирования Программы по источникам,

направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей)

	Источники
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего по Программе
	         2645,6
	621,7
	604,4
	1419,5

	в том числе:

	местный бюджет
	274,2
	148,3
	95,9
	30

	областной бюджет
	884,3
	128,3
	150,0
	274,2

	федеральный бюджет
	676,6
	34,6
	58,5
	583,5

	внебюджетные
источники
	810,5
	310,5
	300
	200

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурному развитию Кочанова Н.Н..

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г.Торков